
Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co 

FORMATO: RESOLUCIÓN 

 

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 Página 1 de 5 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

 
RESOLUCIÓN No. 12-12-2023 

(Diciembre 12 de 2023) 
  
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA 
DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES Y LOS RESULTADOS 
PRELIMINARES DE VALORACION DE ANTECEDENTES - CONCURSO PÚBLICO, 
ABIERTO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL (LA) PERSONERO(A), MUNICIPAL 
PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, PERIODO 2024- 2028 Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”. 

 

 

La Mesa Directiva de la Corporación Concejo Municipal de Palmira, en uso de sus atribuciones 
Constitucionales y legales y reglamentarias, en especial las previstas en el numeral 8° del artículo 313 
de la Constitución Política, la Ley 136 de 1994, la Ley 1551 de 2012, el del Decreto Nacional 1083 de 
2015 y el Acuerdo 066 de 2018, por medio del cual se expide el reglamento interno de la Corporación 
y, 

 

CONSIDERANDO 
 

Que la Mesa Directiva del Concejo Municipal de Palmira, expidió la Resolución No. 22-09-2023 de 
septiembre 22 de 2023, por la cual se efectuó la convocatoria pública para la elección del (la) 
Personero(a) Municipal de Palmira, periodo 2024 – 2028, modificada mediante las Resoluciones N° 31-
10-2023-1 de octubre 31 de 2023. 
 

Que, dentro de la estructura del proceso, el artículo 5, parágrafo primero de la Convocatoria Pública 
dispuso, la prueba de conocimientos académicos y competencias comportamentales, la cual se practicó 
el domingo diecinueve (19) de noviembre de 2023. 
 
Que, conforme al cronograma dispuesto para tal fin, se programó la publicación del listado preliminar 
de resultados de la prueba de conocimientos y competencias comportamentales para el día veintisiete 
(27) de noviembre de 2023. 
 
Que se publicó el listado preliminar de los resultados de la prueba de conocimientos y competencias 
comportamentales – proceso de elección del (la) Personero(a) Municipal de Palmira, periodo 2024-
2028, en la fecha establecida. 
 
Que se allegaron dos reclamaciones de los aspirantes, los cuales fueron respondidos a sus correos 
personales. 
 
Que, en procura de dar cumplimiento al cronograma se hace necesario publicar el listado definitivo de 
los resultados de la prueba de conocimientos y competencias comportamentales y los resultados 
preliminares de valoración de antecedentes – proceso de elección del (la) Personero(a) Municipal de 
Palmira, periodo 2024-2028, en la fecha establecida. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 

http://www.concejopalmira.gov.co/
mailto:concejopalmira@palmira.gov.co


Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co 

FORMATO: RESOLUCIÓN 

 

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 Página 2 de 5 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

 
RESOLUCIÓN No. 12-12-2023 

(Diciembre 12 de 2023) 
  
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA 
DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES Y LOS RESULTADOS 
PRELIMINARES DE VALORACION DE ANTECEDENTES - CONCURSO PÚBLICO, 
ABIERTO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL (LA) PERSONERO(A), MUNICIPAL 
PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, PERIODO 2024- 2028 Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”. 

 

 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1°- Publicar el listado DEFINITIVO DE LOS RESULTADOS de la prueba de conocimientos 
y competencias comportamentales - proceso de convocatoria pública – elección del (la) Personero(a) 
Municipal Palmira Valle del Cauca, periodo 2024-2028, de acuerdo con lo expuesto en la parte motiva 
del presente acto administrativo: 
 
ARTÍCULO 2°- Contra el resultado preliminar de valoración de antecedentes proceden las 
reclamaciones en las fechas estipuladas en el cronograma. 

 

Resultado definitivo prueba de conocimientos 

ORDEN CEDULA RESULTADO 
1 1061807649 AUSENTE 
2 1107034467 AUSENTE 
3 52835531 36 
4 1144031049 AUSENTE 
5 14801103 56 
6 42117015 47 
7 6446353 85 
8 1053851910 59 
9 1061773602 60 
10 1116252544 49 
11 94449905 36 
12 1116236330 AUSENTE 
13 1126446560 AUSENTE 
14 6646841 90 
15 1143840129 38 
16 6423138 49 
17 6030317 AUSENTE 
18 1053806670 41 

http://www.concejopalmira.gov.co/
mailto:concejopalmira@palmira.gov.co


Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co 

FORMATO: RESOLUCIÓN 

 

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 Página 3 de 5 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

 
RESOLUCIÓN No. 12-12-2023 

(Diciembre 12 de 2023) 
  
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA 
DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES Y LOS RESULTADOS 
PRELIMINARES DE VALORACION DE ANTECEDENTES - CONCURSO PÚBLICO, 
ABIERTO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL (LA) PERSONERO(A), MUNICIPAL 
PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, PERIODO 2024- 2028 Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”. 

 

 

ORDEN CEDULA RESULTADO 
19 1130625044 53 
20 14838097 47 
21 1114455839 37 
22 27481284 36 
23 1061732845 AUSENTE 
24 31449276 AUSENTE 
25 1113624302 29 
26 94433362 39 
27 1144062481 54 
28 1144139091 50 
29 66996821 AUSENTE 
30 1130683863 46 
31 76313426 48 
32 1061757140 AUSENTE 
33 6321310 AUSENTE 
34 16685665 38 
35 14883196 36 
36 1053809847 AUSENTE 
37 1130663737 43 
38 94536188 AUSENTE 
39 1014226826 AUSENTE 
40 16934829 AUSENTE 
41 70418861 AUSENTE 
42 16281272 AUSENTE 
43 16928215 44 
44 1054995690 AUSENTE 
45 91493677 40 
46 1130603357 AUSENTE 
47 1112225923 47 
48 1123532593 48 

http://www.concejopalmira.gov.co/
mailto:concejopalmira@palmira.gov.co


Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co 

FORMATO: RESOLUCIÓN 

 

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 Página 4 de 5 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

 
RESOLUCIÓN No. 12-12-2023 

(Diciembre 12 de 2023) 
  
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA 
DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES Y LOS RESULTADOS 
PRELIMINARES DE VALORACION DE ANTECEDENTES - CONCURSO PÚBLICO, 
ABIERTO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL (LA) PERSONERO(A), MUNICIPAL 
PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, PERIODO 2024- 2028 Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”. 

 

 

ORDEN CEDULA RESULTADO 
49 16273034 39 
50 1113637820 41 
51 16359910 AUSENTE 
52 1113782313 48 
53 1089719305 AUSENTE 
54 16857166 35 
55 79383859 41 
56 94042064 31 
57 94323436 41 
58 94313258 42 
59 1061738287 AUSENTE 
60 31485837 AUSENTE 
61 16712574 42 
62 16932489 41 

 

Resultados de las pruebas de competencias comportamentales 

ORDEN CEDULA RESULTADO 
1 6646841 90 
2 6446353 85 

 

ARTÍCULO 3°- Contra el resultado definitivo de la prueba de conocimientos y competencias 
comportamentales NO procede reclamación. 
 
ARTÍCULO 4°- Publicar los resultados preliminares de valoración de antecedentes – proceso de 
elección del (la) Personero(a) Municipal de Palmira, periodo 2024-2028. 

 
ORDEN CEDULA RESULTADO 

1 6446353 95 
2 6646841 80 

 

http://www.concejopalmira.gov.co/
mailto:concejopalmira@palmira.gov.co


Calle 30 Cra 29 Esquina CAMP. Segúndo Piso Tels: 2709544-2709551 Palmira (Valle del Cauca), Colombia 
www.concejopalmira.gov.co E–mail: concejopalmira@palmira.gov.co 

FORMATO: RESOLUCIÓN 

 

FECHA DE APLICACIÓN: 
02-12-2014 

CÓDIGO: 
FO.026.02.05 

VERSIÓN: 
01 Página 5 de 5 

ELABORADO POR: 
Secretaria General 

REVISADO POR: Secretaria 
General 

APROBADO POR: 
Presidente del Honorable 
Concejo Municipal de 
Palmira. 

 
RESOLUCIÓN No. 12-12-2023 

(Diciembre 12 de 2023) 
  
“POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICA EL RESULTADO DEFINITIVO DE LA PRUEBA 
DE CONOCIMIENTOS Y COMPETENCIAS COMPORTAMENTALES Y LOS RESULTADOS 
PRELIMINARES DE VALORACION DE ANTECEDENTES - CONCURSO PÚBLICO, 
ABIERTO DE MÉRITOS PARA LA ELECCIÓN DEL (LA) PERSONERO(A), MUNICIPAL 
PALMIRA – VALLE DEL CAUCA, PERIODO 2024- 2028 Y SE DICTAN OTRAS 
DISPOSICIONES”. 

 

 

 

ARTÍCULO 5°- El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en la ciudad de Palmira, Valle del cauca, a los doce (12) días del mes de diciembre de 2023. 
 

 
 
 
 

ELIZABETH GONZALEZ NIETO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 

JESÚS DAVID TRUJILLO TORRES 
Primera Vicepresidente 

 
 
 
 
 

 
ALEXANDER GONZÁLEZ NIEVA 

Segundo Vicepresidente 
 

http://www.concejopalmira.gov.co/
mailto:concejopalmira@palmira.gov.co
Mobile User


